Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты)

«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664

ПРИКАЗ

03.10.2018                                                                                                                                       № 236/01-20
Об организации платных услуг в 2018-2019 учебном году

В соответствии с  Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты и Положением о порядке предоставления платных услуг, в целях наиболее полного удовлетворения социального заказа родителей (законных представителей)  воспитанников в области предоставления платных услуг,  создания условий для более интенсивного индивидуального развития личности, творческой самореализации дошкольника, дополнительного привлечения внебюджетных финансовых ресурсов для обеспечения деятельности МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать в 2018-2019 учебном году в МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты
платные услуги.
2. Утвердить Положение о порядке предоставления платных услуг (Приложение 1).

3. Отменить Положение о порядке предоставления платных услуг, утвержденное приказом

заведующего от 30.01.2015 г. № 15/01-20.

4. Возложить  на Протасову О.И., воспитателя, функции ответственного за организацию платных услуг.

5. Протасовой О.И.:

5.1 обеспечить получение родителями (законными представителями) воспитанников полной и достоверной информации об исполнителях и оказываемых платных услугах, содержащей следующие сведения:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

- сведения о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных услуг;

- перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору;

-  график проведения занятий в порядке оказания платных услуг;

- порядок оказания платных услуг и их оплаты;
5.2  обеспечить предоставление по требованию Потребителей:

- Устава МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты;

- лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;

- адресов и телефонов Учредителя;

- образцов договоров с родителями (законными представителями);

- тематических планы  и стоимость платных  услуг по договорам;
-сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной услуги.

3. Утвердить:

-  перечень платных услуг по состоянию на 02.10.2018г (Приложение 2);

-перечень документов, предоставляющих право на оказание платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности (Приложение 3);

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание платных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в их оказании (Приложение 4).

5.3 осуществлять контроль качества предоставления платных услуг;

5.4 подготовить документы для оформления правовых отношений с лицами, участвующими в организации и предоставлении платных услуг.

6. Воспитателям:

6.1 вести учет и контроль поступления оплаты от родителей (законных представителей) воспитанников за предоставленные платные услуги;

6.2  до 10 числа каждого месяца предоставлять заведующему отчеты об оплате родителями (законными представителями) предыдущего месяца по всем видам платных услуг
7. Педагогическим работникам, участвующим в оказании платных услуг до 29 числа текущего месяца сдавать табеля посещаемости Потребителями групп по оказанию платных услуг.
8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Заведующий                                                               И.А.Севрюкова